ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ
  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ППООЛЛЮЮССТТРРООВВОО
  ЧЧЕЕТТВВЕЕРРТТЫЫЙЙ  ССООЗЗЫЫВВ

 РЕШЕНИЕ № 53

«18» ноября 2009 г.                                                                                          Санкт-Петербург

Об утверждении Положения об участии в деятельности
по профилактике правонарушений на территории
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово

В соответствии с  п.п. 28 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от
23.09.2009 г., п.п.28 п.1 ст.4 Устава внутригородского  Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципального
округа Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об участии в деятельности по профилактике
правонарушений на территории внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

 Глава Муниципального образования Полюстрово                         А.А.

Жабрев

                                       Приложение
к решению Муниципального Совета Муниципального
образования Муниципального округа Полюстрово
«Об утверждении Положения об участии в деятельности
по профилактике правонарушений на территории
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Полюстрово»
от «18» ноября 2009 г. №53

ПОЛОЖЕНИЕ

об участии в деятельности по профилактике правонарушений на
территории внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Полюстрово

Настоящее Положение в соответствии с действующим
законодательством определяет правовые и организационные основы
осуществления мероприятий по участию в деятельности по профилактике
правонарушений на территории внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово (далее  -
муниципальное образование).

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   1. Участие в деятельности по профилактике правонарушений на

территории муниципального образования находится в ведении Местной
администрации Муниципального образования муниципального округа
Полюстрово (далее — Администрация).

    2. При осуществлении мероприятий по участию в деятельности по
профилактике правонарушений Администрация руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными
правовыми актами Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга,
Уставом Санкт-Петербурга, уставом муниципального образования,
решениями Муниципального Совета Муниципального образования
муниципального округа Полюстрово (далее – Совет) и настоящим
Положением.

 3. Администрация участвует в деятельности по профилактике
правонарушений  в следующих формах:
     1) взаимодействует с органами государственно власти Санкт-Петербурга,
правоохранительными органами, прокуратурой, органами военного
управления и иными органами и организациями по по вопросам
профилактики правонарушений на территории муниципального образования;

 2) организует информирование и консультирование жителей по вопросам
профилактики правонарушений на территории муниципального образования;

 3) принимает планы и программы по профилактике правонарушений на
территории муниципального образования;

 4) участвует в деятельности по профилактике правонарушений в иных
формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга.

  4. Финансирование мероприятий по участию в деятельности по
профилактике правонарушений осуществляется Администрацией за счет
средств бюджета муниципального образования на соответствующий год.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Основными целями профилактики являются:
1) уменьшение числа правонарушений на территории муниципального

образования;
2) формирования у населения внутренней потребности в соблюдении

законодательства, этических и моральных норм;
3) формирование правильного понимания о России - как правовом

государстве.
Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих

задач:
1) информирование населения о мероприятиях по участию в

деятельности по профилактике правонарушений на территории
муниципального образования;

2) пропаганда необходимости соблюдения законодательства, этических
и моральных норм;

3) разъяснительная работа среди детей и молодежи.

III. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЧАСТИЮ В
ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Депутаты Совета:

          - изучают общественное мнение;
- готовят предложения для включения в план мероприятий по участию
в деятельности по профилактике правонарушений на территории
муниципального образования;
- во время приема граждан ведут разъяснительную работу о
необходимости соблюдения законодательства.

     2. Администрация:
• получает информацию от органов государственной власти о планах

(программах) мероприятий по профилактике правонарушений на
территории муниципального образования;

• принимает и реализует план (программу) мероприятий по участию в
деятельности по профилактике правонарушений на территории
муниципального образования.

Реализация мероприятий по участию в деятельности по профилактике
правонарушений может осуществляться на договорной основе со
специализированными организациями.
   3. План (программа) мероприятий на следующий календарный год
составляется и утверждается  Администрацией до 1 октября текущего года.

 4. Реализации плана (программы) может включать проведение
следующих мероприятий:

1) организация и проведение занятий с детьми дошкольного возраста
(игры, викторины и т.д.) и со школьниками (конкурс социальной рекламы,
лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов и
т.д.);

2) оборудование информационных уличных стендов и размещение на
них информации для населения муниципального образования;

3) организация и проведение пропагандистских и агитационных
мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок, пособий)
среди населения муниципального образования;

4) приобретение учебно-наглядных пособий, видеофильмов по
профилактике правонарушений;

5) разъяснение содержащихся в действующем законодательстве
положений, касающихся ответственности за правонарушения (публикация
статей в печатных изданиях);

6) иных мероприятий (по мере необходимости).